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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 27. marts 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 

504 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DD). 

Spørgsmål nr. 504: 

”Ifølge ministerens svar på SOU alm. del – spørgsmål 444 om danske 

myndigheders ansvar og rolle i internationale adoptionssager, har 
Ankestyrelsen »som central- og tilsyns-myndighed på adoptionsområdet ikke 
kompetence til at vurdere, om danske myndigheder har handlet uforsvarligt 
eller ulovligt. Ankestyrelsen kan informere den ansvarlige minister i det 
tilfælde, at Ankestyrelsen bliver bekendt med eventuel uregelmæssig adfærd 
udvist af danske myndigheder«. Vil ministeren udarbejde en tidslinje, der 
redegør for, hvornår Ankestyrelsen har rettet henvendelse til en minister 
vedrørende adoptionsområdet? Tidslinjen bør starte så tidlig som muligt og 
inkludere relevante korrespondancer.” 

 

Svar: 

Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet bidrag fra 

Ankestyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”Ankestyrelsen kan oplyse, at der ikke forefindes oplysninger om, at styrelsen 

som central- og tilsynsmyndighed på adoptionsområdet har rettet henvendelse 

til den ansvarshavende minister på adoptionsområdet vedrørende mistanke om 

uregelmæssig, uforsvarlig eller ulovlig adfærd udvist af danske myndigheder på 

området for international adoption. 

 

Ankestyrelsen kan også oplyse, at styrelsen i flere tilfælde har informeret den 

ansvarshavende minister om, at de tidligere adoptionsformidlende 

organisationer har udvist uregelmæssig, uforsvarlig eller ulovlig adfærd. Der 

henvises blandt andet til resultaterne af Ankestyrelsens historiske 

undersøgelser af adoptionsformidlingen fra Sydkorea, Chile, Bangladesh og Sri 

Lanka.” 

 

I forhold til de historiske undersøgelser, som Ankestyrelsen henviser til, skal jeg 

for god ordens skyld bemærke, at der er tale om undersøgelser, der er 

gennemført som et led i styrelsens bagudrettede tilsyn. Undersøgelserne 

indeholder en generel afdækning af adoptionsformidlingen fra de pågældende 

lande. 
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Adopterede, der har mistanke om, at der kan være uregelmæssigheder eller 

ulovlige forhold forbundet med deres adoption, kan få hjælp af Ankestyrelsen til at 

få indblik i deres egen adoptionssag. 

 

Jeg har desuden fuld tiltro til, at Ankestyrelsen straks ville informere mig, hvis 

de i forbindelse med gennemgang af adoptionssager blev bekendt med 

uregelmæssig, uforsvarlig eller ulovlig adfærd fra de tidligere 

adoptionsformidlende organisationer eller danske myndigheder på området for 

international adoption. 

 

 

Med venlig hilsen 

Sophie Hæstorp Andersen 

Social- og boligminister 
 


